
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 
SEDE CENTRALE:  P.zza Chiesa n.2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 

Tel. 030.9718132/227 – Fax. 030.9719062 - e-mail: bsis02200a@istruzione.it - bsis02200a@pec.istruzione.it  
Web: iisdandolo.edu.it  C.F. 86000710177 

 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 
 

 

Prot.n. 1795                 Corzano, 10 marzo 2020 
 

Al Personale ATA 
Sede e coordinate 

 
Al sito Web dell’Istituto 

 
 
OGGETTO: Attivazione dei contingenti minimi per i Collaboratori  

         Scolastici e del Personale Amministrativo in presenza.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   il DPCM del 08/03/2020 Ulteriori disposizioni attuative del Decreto 

Legge 23 febbraio 2020 recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19; 

Vista  la Nota MI AOODPR Reg. Uff. prot. n.° 279 dell’8/03/2020; 
Vista  la Nota MI U0000323.dell’ 10-03-2020;  
Sentite  le RSU di Istituto e acquisito il loro consenso; 
Constatato lo stato di pulizia degli ambienti scolastici e dei servizi  

amministrativi,   
DISPONE 

 
che vengano garantiti in servizio da parte del Personale ATA esclusivamente i 
servizi essenziali non correlati alla presenza degli alunni. 
 
Sede centrale di Bargnano: 

- n. 1 Collaboratore Scolastico – centralino - apertura scuola ed  

    eventuale jolly per sostituzione; 

- n. 2 Collaboratori Scolastici a turnazione giornaliera - servizi pulizie; 

- n. 1 Assistente Tecnico – autista; 

- n. 1 Assistente Tecnico – informatica;  

- n. 2 Assistenti Tecnici - azienda agraria; 

- n. 1 Assistente Tecnico – fattoria didattica; 

con criteri di turnazione in servizio, ferma restando la reperibilità delle altre 
unità di tutte le sedi per sostituzione dei colleghi in caso di assenza; 

- n. 1 Assistente Amministrativo in presenza per ogni Ufficio: Personale - 

Didattica – Contabilità con criteri di turnazione in servizio, ferma 

restando la modalità dello Smart Working adattata per le restanti unità, 

che dovranno garantire la loro reperibilità nelle fasce orarie indicate dal 

piano straordinario predisposto dal DSGA. 



 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 
SEDE CENTRALE:  P.zza Chiesa n.2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 

Tel. 030.9718132/227 – Fax. 030.9719062 - e-mail: bsis02200a@istruzione.it - bsis02200a@pec.istruzione.it  
Web: iisdandolo.edu.it  C.F. 86000710177 

 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 
 

 

Sede di Lonato: 
- n. 1 Collaboratore Scolastico a turnazione giornaliera 

- n. 1 Tecnico Azienda Agraria lunedì e giovedì 

con criteri di turnazione in servizio, ferma restando la reperibilità delle altre 
unità di tutte le sedi per sostituzione dei colleghi in caso di assenza. 
 
Le sedi coordinate di Orzivecchi “Giardino” e ITT saranno chiuse.  
Il personale ATA in servizio in queste sedi, dovrà prestare servizio 
presso la Sede Centrale di Bargnano secondo le turnazioni stabilite.  
 
Si comunica che l’orario dell’Istituto per tutto il periodo di sospensione 
delle attività è previsto dalle ore 8:00 alle ore 15:00. 
 
I turni in alternanza adottati sono stabiliti con integrazione al piano delle 
attività del Personale ATA, predisposto dal DSGA. 
Tali disposizioni potranno essere rettificate con ordine di servizio a firma del DS 
e del DSGA nel caso in cui sia disposta la regolare ripresa dell’attività didattica 
a partire dal 04/04/2020. 
 

Distinti saluti. 
 
  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giacomo Bersini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 
gli effetti dell’art.3, c.2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 


